
Unsere Angebote sind gültig: 07.02.2026 - 28.02.2026

Gültig:
07.02. - 14.02.2026

Gültig:
16.02. - 28.02.2026

Bepanthen® Augen- 
und Nasensalbe
10 g*

1 kg = 599,00 €

5,99 €

Bepanthen® Wund- 
und Heilsalbe
50 g*

1 kg = 189,80 €

9,49 €

ACC® akut 600 mg
10 Brausetabletten*

8,99 €

NasenSpray-ratiopharm® 
für Erwachsene
10 ml*

1 l = 379,00 €

3,79 €

Iberogast® Classic
20 ml*

1 l = 474,50 €
Enthält: 31 Vol.-% Alkohol

9,49 €

Sedotussin® Hustenstiller
Saft
100 ml*

1 l = 57,90 €

5,79 €

Bronchipret® Tropfen
50 ml*

1 l = 199,80 €

9,99 €

Loperamid akut - 
1 A Pharma®
10 Kapseln*

2,79 €

Vigantol® 1000 I.E. 
Vitamin D3
100 Tabletten*

5,99 €

HYLO-VISION® HD 
Plus Augentropfen
15 ml*

1 l = 432,67 €

6,49 €



 
 

Auch im Februar 
PARKPLÄTZE

gratis im Angebot!
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Vitamin D
DAS SONNENVITAMIN

Typische Anzeichen:

•  Müdigkeit

•  Schlaflosigkeit

•  Antriebslosigkeit

•  Infektanfälligkeit

•  Kreislaufbeschwerden

•  Osteoporose

•  Allergien

•  Krämpfe

•  Muskelschmerzen

Vitamin-D-Mangel?

Das natürliche Vitamin-D-Vorkommen in Lebensmitteln ist 
sehr gering, sodass es nur schwer möglich ist, es ausreichend 
über die Nahrung aufzunehmen.

Zwar kann der Körper das wichtige Vitamin auch mit Hilfe des 
Sonnenlichts bilden, doch dafür ist das Sonnenlicht gerade 
jetzt in der kalten Jahreszeit viel zu schwach und wir halten 
uns viel zu oft in geschlossenen Räumen auf.

Des Weiteren stören viele Medikamente die Vitamin-D-Pro-
duktion. Doch gerade für Senioren, Diabetiker, Schwangere, 
Stillende und Kinder ist es besonders wichtig.

Wir beraten Sie gern ausführlich in unserer Apotheke, 
wie Sie am besten einem Vitamin-D-Mangel vorbeugen 
können.


